La caja de empalme 96 F.O. TLX-69.14/96, se utiliza como protector y almacenamiento de los
empalmes de fibra óptica. Puede alojar hasta un máximo de 96 empalmes en su interior repartidos en 4
bandejas de 24 F.O. Cuenta con un grado IP-68 contra la intemperie.
Se puede utilizar tanto de forma aérea, bajo tierra o en pared. Admite su uso en temperaturas
comprendidas entre -40ºC y 65ºC.
Dispone de 6 entradas/salidas para cable; 2 para Ø20mm, 2 para Ø16mm y 2 para Ø13mm.
F
IB
R
A
 Ó
P
T
IC
A
CAJA DE EMPALME 96 F.O.
SERIE 69 (TLX-69.14/96)
DESCRIPCIÓN CÓDIGO
Caja de empalme 96 F.O. TLX-69.14/96
TELECONEXION SA
Teléfono: +34 925 559 421 / Email: teleconexion@teleconexionsa.com / Web: www.teleconexionsa.com
CARACTERÍSTICAS:
• DIMENSIONES: 323 x 202 x 86 mm
• MATERIAL: PP
• COLOR: NEGRO
• ESTANQUEIDAD: IP-68
• CIERRE: TORNILLOS
• CAPACIDAD: 96 EMPALMES